APRECIAÇÃO DA IINTERVENÇÃO ESCRITA DO SENHOR PRESIDENTE DA 
CÂMARA SOBRE A ACTIVIDADE MUNICIPAL BEM COMO DA SITUAÇÃO 
FINANCEIRA DI MUNICÍPIO DE ACORDO COM O ARTIGO 25. N.º 2 AL. C) 
DA LEI N.º 75/2013 DE 12/09. 

Aprovado por maioria 

EMPRÉSTIMO DE MÉDIO E LONGO PRAZO ATÉ AO MONTANTE DE € 
8.379.704,66 (OITO MILHÕES, TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, 
SETECENTOS E QUATRO EUROS E SESSENTA E SEIS CÊNTIMOS) PARA 
SUBSTITUIÇÃO DE DÍVIDA POR AMORTIZAÇÃO DO EMPRÉSTIMO 
CONTRAÍDO NO ÂMBITO DO PAEL – ADITAMENTO AO CONTRATO. 

Aprovado por maioria 

ADITAMENTO AO CONTRATO-PROMESSA DE COMPRA E VENDA DO 
IMÓVEL – QUINTA BRAAMCAMP.